
                           

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale “SALERNO V OGLIARA” 

                               C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653 
Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281 

e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec : saic81800l@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio UF1385 -  Sito: www.comprensivogliara.edu.it 

 

Al Direttore dell’USR per la Campania Ufficio X - Ambito Territoriale di Salerno 

Al Sindaco del Comune di Salerno 

Al Sindaco del Comune di San Mango Piemonte 

Alle Scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Salerno 

Al Direttore S.G.A 

Al personale docente ed ATA 

Ai Genitori 

Alla RSU di Istituto 

Albo on line/Sito web/Atti 

 

Oggetto: Adattamento calendario scolastico 2022/2023 – Chiusura Uffici di Dirigenza e Segreteria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n.165/2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 150/2009 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 209/97, art.36 c. 3; 

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/94, artt. 10 e 74 c. 3; 

VISTA l’O.M. n. 59 del 29/03/2001; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/97; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8/03/99; 

VISTA la Legge n. 241/90 e ss. mm. ii.; 

VISTO il C.C.N.L. 2016-2018; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Campania relativa al Calendario Scolastico per 

l’anno 2022/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 6/09/2022; 

CONSIDERATO necessario determinare il calendario dell’attività scolastica, al fine di consentire 

la programmazione dell'Offerta formativa nel rispetto delle esigenze del territorio e delle famiglie, 

ponendo, altresì, la dovuta attenzione all’organizzazione dei servizi pubblici, in particolare a quelli 

di trasporto; 

COMUNICA 

le attività scolastiche per l’a. s. 2022-2023 inizieranno il 13 settembre 2022 e termineranno il 

giorno 30 giugno 2023 per la scuola dell'infanzia, il giorno 10 giugno 2023 per la scuola pri-

maria e secondaria di primo grado. Le attività didattiche sono sospese per festività nazionali 

fissate dalla normativa statale i seguenti giorni: 

• il 1° novembre, festa di tutti i Santi; 

• l’8 dicembre, Immacolata Concezione; 

• il 25 dicembre, Natale; 

• il 26 dicembre, Santo Stefano; 

• il 1° gennaio, Capodanno; 

• il 6 gennaio, Epifania; 

• il lunedì dopo Pasqua; 

• il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 

• il 1° maggio, Festa del Lavoro; 

• il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 

• la festa del Santo Patrono (se ricade in periodo di attività didattica). 

Le attività didattiche sono, altresì, sospese per delibera regionale nei seguenti giorni: 

mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogliara.edu.it/




                           

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale “SALERNO V OGLIARA” 

                               C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653 
Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281 

e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec : saic81800l@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio UF1385 -  Sito: www.comprensivogliara.edu.it 

• i giorni 31 ottobre 2022 e 2 novembre 2022, commemorazione dei defunti; 

• dal 23 al 24 dicembre 2022, dal 27 al 31 dicembre 2022 e dal 2 al 5 gennaio 2023 per le vacanze 

natalizie; 

• i giorni 20 e 21 febbraio 2023, per le festività di Carnevale;  

• dal 6 aprile all’8 aprile 2023 e l’11 aprile 2023 per le festività Pasquali. 

Le attività didattiche sono sospese per delibera del Consiglio di Istituto nei seguenti giorni: 

21 settembre 2022 (festa del Santo Patrono di Salerno)nei plessi di San Mango Piemonte; 

9 dicembre 2022. 

Inoltre, 

DISPONE 

la chiusura degli uffici di Dirigenza e Segreteria nei giorni prefestivi del 31 ottobre 2022, 24 aprile 

2023 e 14 agosto 2023, durante i quali risultano già sospese le attività didattiche. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Sofia Palumbo 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogliara.edu.it/

		2022-09-07T11:48:16+0200




